
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 013/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 10/07/2024 10:20:41

10/07/2024 10:26:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 011.2024 - VEÍCULOS ( MINIVAN - PASSEIO - MOTO).pdf foi adicionado ao processo.
10/07/2024 10:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 011.2024 - VEÍCULOS ( MINIVAN - PASSEIO - MOTO).pdf foi removido pelo condutor 
do processo.
10/07/2024 14:11:32    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
12/07/2024 15:38:47    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
22/07/2024 09:10:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
22/07/2024 16:54:12    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS EIRELI.22/07/2024 16:55:45    CADASTRO DE PROPOSTA    PATEO COMERCIO DE VEICULOS S.A
22/07/2024 17:23:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
22/07/2024 22:02:47    CADASTRO DE PROPOSTA    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA
22/07/2024 22:25:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA
22/07/2024 22:49:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
23/07/2024 00:29:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
23/07/2024 10:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
23/07/2024 10:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
23/07/2024 10:04:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei lançar os 03 itens de forma simultânea para a disputa.
23/07/2024 10:05:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa
23/07/2024 10:18:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, iniciarei com a negociação para os itens
23/07/2024 10:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
As licitantes que ofertaram os menores preços para os itens, desejam reduzir suas ofertas?
23/07/2024 10:27:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os demais licitantes que se interessarem poderão reduzir seus preços ao valor da proposta mais bem classificada dos itens, e, ao 
ser homologada a licitação, será incluído, na respectiva ata, o registro dos preços cotados iguais ao do licitante vencedor, na 
sequência de classificação do certame. Assim, algum licitante pode registrar seus preços conforme citado e constante no subitem 
8.19 do Edital
23/07/2024 10:27:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas arrematantes devem encaminhar proposta escrita, no prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente via sistema, conforme 
subitem 6.13 do edital.
23/07/2024 10:30:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
cd77a1fb4d6141f8a95f3bc3833612a2.rar aos documentos complementares.
23/07/2024 10:30:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA removeu o arquivo 
cd77a1fb4d6141f8a95f3bc3833612a2.rar dos documentos complementares.
23/07/2024 10:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
019ef2716919412581d65a08af29888f.rar aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRAGON AUTOS LTDA  060 03.935.826/0001-30 142.362,00 141.850,00 Não

2 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 051 03.093.776/0001-91 165.000,00 165.000,00 16,32 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/07/2024 10:20:41    PUBLICADO    

10/07/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/07/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/07/2024 10:04:46    DISPUTA    

23/07/2024 10:04:46    LANCE    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
EIRELI. (PARTICIPANTE 051)

165.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE 0KM, Ano/Modelo: 2023 ou Superior. CAPACIDADE: 07 (SETE) LUGARES, 
DEVENDO TER NO MÍNIMO OS SEGUINTES REQUISITOS/EQUIPAMENTOS: ZERO QUILOMETRO, COR: BRANCO, MOTOR DE 
NO MÍNIMO 1.4 E POTENCIA MÍNIMA DE 106CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO (QUENTE E 
FRIO); TRAVAS ELÉTRICAS DAS PORTAS E PORTA MALAS; BI COMBUSTÍVEL; FRETE: INCLUSO CHAVE COM CONTROLE 
REMOTO; AIR BAG DUPLO FRONTAL E FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DA FORÇA DE FRENAGEM) 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LTS; CÂMBIO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 03 
ANOS PARA PEÇAS COM DEFEITO DE FABRICAÇÃO DO VEÍCULO COMO DETERMINA O CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO 
FRETE; INCLUSO PORTA MALAS MÍNIMO DE 600 LITROS; AIR BAG, FREIOS ABS E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA 
OBRIGATÓRIOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 141.850,00 Valor Total: 141.850,00

Marca: GM/CHEVROLET Modelo: SPIN 1.8 - 7 LUGARES

23/07/2024 10:31:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
6f754374350241c89192a7e6c428e135.pdf aos documentos complementares.
23/07/2024 10:56:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRAGON AUTOS LTDA adicionou o arquivo 2dc1692107b0483581997039561830e5.zip aos documentos 
complementares.
23/07/2024 10:57:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRAGON AUTOS LTDA adicionou o arquivo 7890db6087b049669ab3b0f0fe992d74.zip aos documentos 
complementares.
23/07/2024 11:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRAGON AUTOS LTDA adicionou o arquivo 2013ed0170934a0b98f26c80eb47da8c.zip aos documentos 
complementares.
23/07/2024 11:05:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PEDRAGON AUTOS LTDA adicionou o arquivo a8b958472375492a87595b8b7174bf49.zip aos documentos 
complementares.
23/07/2024 11:17:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas arrematantes anexaram as propostas de preços.
23/07/2024 11:17:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
As mesmas serão objeto de análise.
23/07/2024 14:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 2afaed8901604fe08d5141e785331899.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



23/07/2024 10:04:46    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 142.362,00

23/07/2024 10:04:52    MENSAGEM    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Por favor, abra item a item. 
23/07/2024 10:05:59    MENSAGEM    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060)
Não sei como é a tela de vcs. Mas do fornecedor, precisamos fechar um item, para abrir outro para dar lances. E isso pode acarretar 
perda de tempo para enviar um lance e erros. 
23/07/2024 10:09:37    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 141.850,00

23/07/2024 10:14:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRAGON AUTOS LTDA
23/07/2024 10:14:46    HABILITAÇÃO    

23/07/2024 10:19:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou o menor preço, deseja reduzir sua oferta?
23/07/2024 10:22:02    MENSAGEM    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060)
Prezado Pregoeiro, bom dia ! Enviamos a proposta inicial já no valor estimado, para não correr risco de uma desclassificação. Vcs já 
receberão o veículo novo, modelo 2025. 
23/07/2024 12:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta atende na integra as exigências do Edital, estando, portanto, CLASSIFICADA
23/07/2024 12:05:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passarei a análise dos documentos de habilitação.
23/07/2024 12:18:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa atende na integra as exigências do Edital, estando, 
portanto, HABILITADA.
23/07/2024 12:18:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançarei a fase no sistema, procedendo com a HABILITAÇÃO da empresa, e aberto à fase para a manifestação de recursos
23/07/2024 12:20:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/07/2024 12:21:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto a fase de manifestação de recursos
23/07/2024 12:50:22    EM ADJUDICAÇÃO    

23/07/2024 17:25:41    ADJUDICADO    

23/07/2024 17:25:45    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEDRAGON AUTOS LTDA  050 03.935.826/0001-30 90.609,00 84.000,00 Não

2 GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA  039 08.571.437/0001-97 90.000,00 84.900,00 1,07 Não

3 PATEO COMERCIO DE VEICULOS S.A  059 07.784.006/0002-27 94.000,00 88.900,00 4,71 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO HATCH, PARA TRANSPORTE DE EQUIPES, ZERO KM,ANO/MODELO 2023/2023 OU 
SUPERIOR, FABRICAÇÃO NACIONAL, 5 PASSAGEIROS COM O MOTORISTA, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 80 CV (A) E 75 CV (G) FLEX, TRANSMISSÃO MANUAL DE 5 MARCHAS A FRENTE E 1 À RÉ, COM AR CONDICIONADO 
ORIGINAL DE FÁBRICA, AIRBAG PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, 4 PORTAS LATERAIS E 1 PORTA TRASEIRA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DO PORTA MALAS DE 300 LITROS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 40 
LITROS, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS DE 2.370 MM; KIT MULTIMÍDIA ORIGINAL 
DE FÁBRICA E VIDRO ELÉTRICO DIANTEIRO. VEÍCULO VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO 
FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, COM O PRIMEIRO REGISTRO DE EMPLACAME NTO E LICENCIAMENTO EM 
NOME DA SECRETARIA DE SAÚDE E COM TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO 
NACIONAL DE TRÂNSITO E GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 84.000,00 Valor Total: 84.000,00

Marca: GM/CHEVROLET Modelo: ONIX 1.0

3 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



4 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 091 03.093.776/0001-91 95.000,00 95.000,00 6,86 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/07/2024 10:20:41    PUBLICADO    

10/07/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/07/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/07/2024 10:04:46    DISPUTA    

23/07/2024 10:04:46    LANCE    MANUPA COM., EXP., IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
EIRELI. (PARTICIPANTE 091)

95.000,00

23/07/2024 10:04:46    LANCE    PATEO COMERCIO DE VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 059) 94.000,00

23/07/2024 10:04:46    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 90.609,00

23/07/2024 10:04:46    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 90.000,00

23/07/2024 10:09:58    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 89.500,00

23/07/2024 10:10:22    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 89.000,00

23/07/2024 10:11:04    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 88.000,00

23/07/2024 10:11:06    LANCE    PATEO COMERCIO DE VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 059) 88.900,00

23/07/2024 10:11:08    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 87.000,00

23/07/2024 10:13:08    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 86.780,00

23/07/2024 10:13:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/07/2024 10:13:13    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 86.500,00

23/07/2024 10:14:14    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 86.000,00

23/07/2024 10:14:21    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 85.900,00

23/07/2024 10:15:09    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 85.500,00

23/07/2024 10:15:15    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 85.400,00

23/07/2024 10:15:25    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 85.000,00

23/07/2024 10:15:34    LANCE    GIVEL - GIVALDO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 84.900,00

23/07/2024 10:15:54    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 84.000,00

23/07/2024 10:17:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRAGON AUTOS LTDA
23/07/2024 10:17:55    HABILITAÇÃO    

23/07/2024 10:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou o menor preço, deseja reduzir sua oferta?
23/07/2024 10:23:37    MENSAGEM    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 050)
Bom dia ! Sem negociação. Valor arrematado abaixo do preço público sugerido.
23/07/2024 12:06:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta atende na integra as exigências do Edital, estando, portanto, CLASSIFICADA.
23/07/2024 12:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passarei a análise dos documentos de habilitação.
23/07/2024 12:19:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa atende na integra as exigências do Edital, estando, 
portanto, HABILITADA.
23/07/2024 12:19:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançarei a fase no sistema, procedendo com a HABILITAÇÃO da empresa, e aberto à fase para a manifestação de recursos
23/07/2024 12:20:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



23/07/2024 12:21:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto a fase de manifestação de recursos
23/07/2024 12:50:26    EM ADJUDICAÇÃO    

23/07/2024 17:25:41    ADJUDICADO    

23/07/2024 17:25:45    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E 
SERVICOS LTDA

 045 49.235.749/0001-07 24.106,00 23.000,00 Sim

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  103 12.939.753/0001-46 23.978,00 23.978,00 4,2522 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/07/2024 10:20:41    PUBLICADO    

10/07/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/07/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/07/2024 10:04:46    DISPUTA    

23/07/2024 10:04:46    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) 23.978,00

23/07/2024 10:04:46    LANCE    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

24.106,00

23/07/2024 10:08:16    LANCE    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

23.500,00

23/07/2024 10:14:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
23/07/2024 10:14:46    HABILITAÇÃO    

23/07/2024 10:20:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou o menor preço, deseja reduzir sua oferta?
23/07/2024 10:21:16    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 045)Bom dia Senhor Pregoeiro(a) Podemos chegar em 23.000,00
23/07/2024 10:21:34    LANCE    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 045)

23.000,00

23/07/2024 10:23:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Ok 
23/07/2024 12:13:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O produto ofertado na Proposta da empresa arrematante, não atende as exigências do Edital, especificamente no tipo de 
COMBUSTÍVEL. Após consulta no folder apresentado e sites de internet, não se é verificado o tipo de combustível FLEX, que é 
exigência do Edital.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: MOTOCICLETA – MOTO 160 CC, ANO/MODELO: 2023 OU SUPERIOR, TIPO: ADVENTURE - MONOCILÍNDRICO 4 
TEMPOS, ARREFECIDO A AR. CILINDRADA MÍNIMA: 160CC. POTÊNCIA MÍNIMA: 14 CV A 8.500 RPM (GASOLINA) / 14 CV A 
8.500 RPM (ETANOL); TORQUE MÍNIMO: 1,45 KGF.M A 5.500 RPM (GASOLINA) / 1,55 KGF.M A 5.500 RPM (ETANOL); 
TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES. SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA; DIÂMETRO X CURSO: 57,3 X 63,0 MM; SISTEMA 
ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA; COMBUSTÍVEL: FLEX.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



23/07/2024 12:15:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faculta-se a empresa arrematante a apresentação de outro modelo/ marca que atende as exigências do Edital.
23/07/2024 12:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 02(duas) horas.
23/07/2024 12:18:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em forma de diligência, faculta-se a empresa arrematante que caso deseje, ajuste a Proposta de Preços apresentando motocicleta 
compatível com as especificações do edital.
23/07/2024 12:18:43    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 045)Infelizmente não temos outra versão ou modelo. Obrigado
23/07/2024 12:22:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Ciente!
23/07/2024 12:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Proposta da empresa PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA está DESCLASSIFICADA, por não atender as 
exigências das especificações técnicas constantes em edital.
23/07/2024 12:27:20    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: A Proposta da empresa PK COMERCIO 
VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA está DESCLASSIFICADA, por não atender as exigências das especificações técnicas 
constantes em edital.
23/07/2024 12:27:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
23/07/2024 12:28:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item passa a ter como nova arrematante a empresa VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
23/07/2024 12:28:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA tem como reduzir sua proposta?
23/07/2024 12:29:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 10 minutos.
23/07/2024 12:31:07    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103)
BOM DIA SR PREGOEIRO INFELISMENTE NAO CONSEGUIMOS BAIXAR  JA ESTA ABAIXO PRECO DE REFERENCIA
23/07/2024 12:33:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Veja a possibilidade de R$ 23.500,00
23/07/2024 12:37:15    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103)
TRATA SE DE MOTOCICLETA DE EXTREMA QULIDADE MARCA YAM,AHA  JA TA NO LIMITE
23/07/2024 12:40:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Veja essa possibilidade
23/07/2024 12:52:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Consegue baixar??
23/07/2024 13:07:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa arrematante deve encaminhar proposta escrita, no prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente via sistema, conforme 
subitem 6.13 do edital.
23/07/2024 14:31:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa anexou a Proposta. Irei analisar!
23/07/2024 14:48:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
A moto apresentada não atende as exigências do Edital, especificamente no tocante a CC. A moto ofertada é 150 CC, enquanto que 
o edital exige 160CC.
23/07/2024 14:49:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em forma de diligência, faculta-se a empresa arrematante que caso deseje, ajuste a Proposta de Preços apresentando motocicleta 
compatível com as especificações do edital.
23/07/2024 14:49:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 02(duas) horas.
23/07/2024 15:30:50    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103)
A nossa próxima motocicleta seria a Lander 250 ABS.
23/07/2024 15:51:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Pode inserir a Proposta, desde que esteja no valor ofertado!

6 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



23/07/2024 15:53:58    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103)
Sr. pregoeiro uma Lander hoje da pra fazer no valor de 31.900,00.
23/07/2024 15:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Infelizmente não pode ultrapassar o valor estimado.
23/07/2024 15:57:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Então, não tem como ofertar moto dentro do valor estimado?
23/07/2024 16:00:05    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 103)
Infelizmente não.
23/07/2024 16:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Ciente!
23/07/2024 16:54:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA desclassificado. Motivo: A Proposta da empresa VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA está 
DESCLASSIFICADA, por não atender as exigências das especificações técnicas constantes em edital.
23/07/2024 16:54:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Item FRACASSADO
23/07/2024 16:54:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/07/2024 16:55:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto a fase de manifestação de recursos
23/07/2024 17:24:54    EM ADJUDICAÇÃO    

23/07/2024 17:25:41    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

7 de 7Gerado em: 25/07/2024 11:46:15

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


